- 1 -

令和５年度第１０回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和６年２月１４日（水）１３：２５～１４：３２

会 場 本部管理棟第一会議室

出席者 山本学長（議長），真鍋，尾野，後藤，疋田，長縄，藤井，上田，羽渕，

水戸部，山本（浩），南谷，景山，宮本，安達，渡辺，宇野，大橋，板東，

安藤，奥山，熊谷各評議員

欠席者 寺境評議員

陪 席 堀江，工藤各理事，山名，臼木各学長補佐

監 事 播磨屋監事，越山監事

議 事

１．令和５年度第９回教育研究評議会議事要旨の確認

令和５年度第９回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）旅館業経営許可に係る意見照会について

学長から概要について，また学部からの意見等を含めた詳細について上田学部

長から資料により説明があり，意見交換がなされた。意見交換を踏まえ，学長に

一任する旨，了承された。

（２）諸規則の制定・改廃等について

尾野理事及び羽渕研究科長から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）令和６年度秋田大学入学式について

学長から資料により令和６年度秋田大学入学式を令和６年４月５日（金）午前１０

時３０分からあきた芸術劇場ミルハスにて挙行する旨の連絡があった。

（２）裁量労働制に係る省令・告示の改正について

真鍋理事から資料により，裁量労働制に係る省令・告示の改正について報告があ

り，併せて各部局へ協力依頼があった。

（３）令和５年度秋田大学医理工連携夢を語る会の開催について

尾野理事から資料により，２月２１日に開催する令和５年度秋田大学医理工連

携夢を語る会について報告があり，併せて周知依頼があった。

（４）令和５年度科研費配分状況について

尾野理事から資料により，令和５年度科研費配分状況について報告があった。

- 2 -

（５）令和５年度大学講座の実施について

尾野理事から資料により，令和５年度大学講座の実施状況について報告があっ

た。

（６）秋田大学学生向け研修会 -生成ＡＩとの向き合い方、利活用について及び「Ｂｏｘ」

の利用方法について- の開催について

後藤理事から資料により，２月１６日に開催する学生向け研修会について報告

があった。

（７）令和６年度一般選抜（前期・後期）出願状況について

疋田理事から資料により，令和６年度一般選抜（前期・後期）出願状況につい

て報告があった。

（８）令和６年度運営費交付金等の配分について

堀江理事から資料により，令和６年度運営費交付金等の配分について報告があ

った。

４．その他

なし

次回教育研究評議会は，３月１３日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上